
 
 
 

 

 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

Via Coazze, 18 - 10138 Torino - @ uspto@postacert.istruzione.it – c.f.80089530010 

Torino, 30 maggio 2016 
Prot. n° 7385 
Circ. n° 158  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI siglato l’ 08/04/2016  relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2016/2017 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente i trasferimenti e i  passaggi del personale docente di ruolo delle 
scuole di ogni ordine e grado e  in particolare l’art. 6; 

VISTE  le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale docente della scuola primaria per 
l’a.s.2016/2017; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti; 
ESAMINATE le istanze e i reclami presentati a quest’Ufficio;  
VISTO il provvedimento prot. N° 4742 del 13/04/2016, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale del Piemonte ha conferito delega ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della medesima 
Regione, ai fini dell’adozione degli atti concernenti la mobilità territoriale e professionale del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017; 

TENUTO CONTO delle operazioni elaborate dal sistema meccanografico in ordine ai  trasferimenti degli insegnanti di 
ruolo di scuola primaria e delle rettifiche effettuate da questo Ufficio Scolastico Territoriale   per l’anno 
scolastico 2016/2017; 

                                                                               D E C R E T A 
 
         A decorrere dal 1° settembre  2016, il personale docente della scuola primaria  di ruolo incluso nell’allegato 
elenco, che fa parte integrante del presente provvedimento, è trasferito nelle sedi indicate. 
         Ai sensi dell’art.  6 dell’O.M. n° 241 del 08/04/2016 sono pubblicati all’Albo di quest’Ufficio, in data odierna, gli 
elenchi relativi alla mobilità del personale docente della scuola primaria  per l’a.s. 2016. 

Il personale docente della scuola primaria  trasferito dovrà assumere servizio il 1° settembre 2016. 
I Dirigenti Scolastici dei Circoli Didattici e Istituti Comprensivi di attuale titolarità degli insegnanti trasferiti, 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati del presente provvedimento e cureranno la 
trasmissione dei fascicoli personali degli insegnanti alle nuove istituzioni scolastiche entro il 31 agosto p.v. 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art 17 del CCNI sulla mobilità del 10/02/1016, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge n° 183/2010.   

Resta ferma la possibilità di quest’Ufficio, di disporre  in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori 
materiali relativamente ai movimenti disposti. 
 

      

            IL DIRIGENTE 
Antonio CATANIA 

 Firma autografa sost. a mezzo stampa 
ex art. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993 

 

- Ai Dirigenti Scolastici 
delle Istituzioni Scolastiche Statali 
TORINO e PROVINCIA 
 
- All’USR Piemonte 
 
- Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
LORO SEDI 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
LORO SEDI 
- All’albo – Pubblicazione sito web 
 


